
 
 
 
 

ID/Prot. 18/09/2017 

Oggetto 

Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di gestione contabilità, assistenza 
fiscale e elaborazione paghe e adempimenti previdenziali 2017-2020. 

AGGIUDICAZIONE. 

CIG 713716815B -  713716922E 

Data 18/09/2017 

 

IL PRESIDENTE 

 

Premesso che con determinazione a contrarre del 26/06/2017 è stata indetta la procedura per 

l’individuazione del contraente mediante procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 

50/2016, da affidare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa.  
 

Dato atto che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Codice è il Dott. Mauro Carbone;   
- per l’individuazione del contraente è stata indetta la suddetta procedura, con il criterio dell’offerta 

economicamente vantaggiosa, con gli operatori economici che hanno manifestato interesse e che sono 

stati inviati, con lettera inviata a mezzo PEC in data 11/07/2017; 

- come previsto dalla suddetta lettera invito del 11/07/2017, il termine per la presentazione delle offerte 

è stato fissato per le ore 12:00 del giorno 01/08/2017, e che entro tale data e ora sono pervenute n. 6 

offerte; 

- ai sensi dell’art. 77, comma 3, penultimo periodo del D.Lgs n. 50/2016, successivamente alla scadenza 

prevista, con determinazione del 02/08/2017, è stata nominata la commissione giudicatrice presieduta 

dall’arch. Monica Perno.  
 

Preso atto che: 

- la Commissione giudicatrice, presieduta dall’arch. Monica Perno, ha provveduto all’espletamento della 

gara, redigendo gli allegati verbali, regolarmente sottoscritti, delle sedute svoltesi secondo il seguente 

calendario: 

- in data 02.08.2017 si è svolta la 1^ riunione, in seduta pubblica, Lotto 1 e Lotto 2; 

- in data 02.08.2017 si è svolta la 2^ riunione, in seduta riservata, Lotto 2; 

- in data 05.08.2017 si è svolta la 3^ riunione, in seduta pubblica, seguita da seduta riservata, Lotto 1; 

- in data 05.08.2017 si è svolta la 4^ riunione, in seduta riservata, Lotto 2; 

- in data 30.08.2017 si è svolta la 5^ riunione, in seduta pubblica, Lotto 1 e Lotto 2; 

- in data 18.09.2017 si è svolta la 6^ riunione, in seduta pubblica, Lotto 1 e Lotto 2 nel corso della quale 

sono state stilate le seguenti graduatorie: 

per il Lotto 1, CIG: 713716815B - GESTIONE CONTABILITÀ, ASSISTENZA FISCALE 



1. SERVIZI ACA srl      punti  98,24 / 100 

2. MARCO CREMASCOLI     punti  92,25 / 100 

3. BERNARDINI, POSTACCHINI & ASSOCIATI   punti  89,94 / 100 

4. KPMG ADVISORY spa     punti  88,45 / 100 

5. STUDIO SINERGIA      punti  87,36 / 100 

per il Lotto 2, CIG: 713716922E - ELABORAZIONE PAGHE E ADEMPIMENTI PREVIDENZIALI  

1. SERVIZI ACA srl      punti  95,88 / 100 

2. CAFASSO E FIGLI spa     punti  93,69 / 100 

3. KPMG ADVISORY spa     punti  81,75 / 100 

4. STUDIO SINERGIA      punti  78,89 / 100 

5. MARCO CREMASCOLI     punti  77,94 / 100 

- con riferimento al Lotto n. 1 a seguito del sub-procedimento di verifica dell’anomalia dell’offerta ex art. 
97, c. 5 del D.lgs. n. 50/2016, la Commissione, nella seduta pubblica in data 18/09/2017, ha dato atto 

dell’esito della verifica e della congruità dell’offerta prima classificata, confermando la sopra specificata 
graduatoria; 

- nella seduta pubblica in data 18/09/2017, la Commissione ha quindi formulato la proposta di 

aggiudicazione come di seguito specificato:  

• per il Lotto 1, CIG: 713716815B - GESTIONE CONTABILITÀ, ASSISTENZA FISCALE, in favore della ditta 

Servizi ACA srl, con sede in Alba – Piazza San Paolo, 3 - C.FISC. e P.IVA: 02018430047; 

• per il Lotto 2, CIG: 713716922E - ELABORAZIONE PAGHE E ADEMPIMENTI PREVIDENZIALI, in favore 

della ditta Servizi ACA srl, con sede in Alba – Piazza San Paolo, 3 - C.FISC. e P.IVA: 02018430047 

- che in data 03/08/2017 per il lotto 2 , 05/08/207 per il lotto 1 si è provveduto alla pubblicazione, sul 

profilo del committente ed all’albo informatico, dell’elenco degli ammessi ex art. 29, comma 1 del Codice 

e, in pari data a mezzo PEC, alla comunicazione di cui all’art. 76, comma 3 del medesimo D.Lgs. n. 
50/2016. 

 

Rilevata la regolarità delle procedure svolte e ritenuto di procedere ad approvare i verbali delle sedute di 

gara ed alla formale aggiudicazione di ognuno dei due lotti del servizio di gestione contabilità, assistenza 

fiscale e elaborazione paghe e adempimenti previdenziali 2017-2020. 

 

Atteso che è possibile procedere all'aggiudicazione della concessione in oggetto, ai sensi dell'art. 32, 

comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi. 

 

Visto il D.Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici). 

 

Visto il Regolamento acquisti di beni e servizi di Ente Turismo Alba Bra Lange Roero per le parti compatibili 

con il nuovo Codice degli appalti (D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.). 

 

 

 



 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto. 

2. Di approvare gli atti della gara, espletata con le modalità di scelta del contraente specificate in premessa, 

per l'affidamento dell’appalto in oggetto. 

3. Di confermare, in base alle risultanze dei verbali di gara richiamati in premessa e depositati agli atti, la 

proposta di aggiudicazione dell’appalto in oggetto, con riferimento al Lotto 1 GESTIONE CONTABILITÀ, 

ASSISTENZA FISCALE, alla ditta SERVIZI ACA srl con sede in ALBA, Piazza San Paolo, 3 e con riferimento al 

Lotto 2 ELABORAZIONE PAGHE E ADEMPIMENTI PREVIDENZIALI, alla ditta SERVIZI ACA srl, con sede in 

ALBA, Piazza San Paolo, 3. 

4. Di dare atto che, in esito alla procedura di cui all’art. 97 comma 5 del Codice, non sono stati rilevati 
specifici elementi di incongruità della summenzionata offerta tali da farla apparire anormalmente bassa, 

come risultante dall’atto in data 12/09/2017 allegato al verbale di gara in data 18/09/2017 

5. Di dare quindi atto che la graduatoria definitiva, come risultante dal verbale di gara in data 18/09/2017, 

è la seguente: 

per il Lotto 1, CIG: 713716815B - GESTIONE CONTABILITÀ, ASSISTENZA FISCALE 

6. SERVIZI ACA srl      punti  98,24 / 100 

7. MARCO CREMASCOLI     punti  92,25 / 100 

8. BERNARDINI, POSTACCHINI & ASSOCIATI   punti  89,94 / 100 

9. KPMG ADVISORY spa     punti  88,45 / 100 

10. STUDIO SINERGIA      punti  87,36 / 100 

per il Lotto 2, CIG: 713716922E - ELABORAZIONE PAGHE E ADEMPIMENTI PREVIDENZIALI  

6. SERVIZI ACA srl      punti  95,88 / 100 

7. CAFASSO E FIGLI spa     punti  93,69 / 100 

8. KPMG ADVISORY spa     punti  81,75 / 100 

9. STUDIO SINERGIA      punti  78,89 / 100 

10. MARCO CREMASCOLI     punti  77,94 / 100 

6. Di dichiarare, ai sensi dell'art. 32 c. 5 del D.Lgs. n. 50/2016: 

in favore della ditta SERVIZI ACA srl con sede in ALBA, Piazza San Paolo, 3 e - C.FISC. e P.IVA: 

02018430047, l’aggiudicazione del servizio di GESTIONE CONTABILITÀ, ASSISTENZA FISCALE (Lotto 

1), secondo le risultanze degli atti di gara e dell’offerta presentata dalla medesima, per un prezzo 
complessivo di € 17.000,00 IVA esclusa; 

in favore della ditta SERVIZI ACA srl con sede in ALBA, Piazza San Paolo, 3 e - C.FISC. e P.IVA: 

02018430047 l’aggiudicazione del servizio di ELABORAZIONE PAGHE E ADEMPIMENTI 

PREVIDENZIALI (Lotto 2), secondo le risultanze degli atti di gara e dell’offerta presentata dalla 
medesima, per un prezzo complessivo di € 21.250,00 IVA esclusa; 

7. Di dare altresì atto che si procederà a dare tempestiva comunicazione del provvedimento ai soggetti 

interessati, ai sensi dell'art. 76 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 e che sono state avviate le attività di 

verifica di cui all’art. 86 del D.Lgs n. 50/2016, il cui esito positivo determinerà, ai sensi dell'art. 32, comma 



7, del D.Lgs n. 50/2016, l’esecutività di questo provvedimento.  

8. Di dare atto che avverso questo provvedimento di aggiudicazione può essere proposto ricorso innanzi al 

T.A.R. ai sensi dell’art. 204 del D.Lgs n. 50/2016. 

9. Di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio. 

10.  Di dare atto che l’importo a contratto verrà contabilizzato pro rata nei capitoli di spesa predisposti nei 

bilanci di competenza 2017-2020 

11. La presente Determinazione verrà pubblicata nell'Area "Amministrazione Trasparente" ai sensi del D.Lgs 

n. 33/2013. 

 

Alba, 18/09/2017 

 

 

     

      Il Presidente 

          Dott. Luigi Giuseppe Barbero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


